
МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

У /« й /

БУРЯАД УЛАСАИ 
БО/1БОС ОРОЛОН БОЛОН 
ЭРД ) М УХААНАН Я АМ АН

II Р II К A J Л А X II Р А Л Т А

«28» января 2020 г. № 130

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 
решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 28 января 2020 г. № 1) 

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Педагог дополнительного образования», «Тренер-преподаватель», 
«Учитель», «Педагог-психолог» высшую квалификационную категорию согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, но
должностям «Педагог дополнительного образования», «Педагог-организатор», 
«Тренер-преподаватель», «Воспитатель», «II е д а го г- п с и хо л о г», «Учитель-
логопед», «Учитель», «Методист», «Тьютор» первую квалификационную 
категорию согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическому работнику организации в Республике Бурятия, осуществляющей 
образовательную деятельность, по должности «Воспитатель» с 28 января 2020 г. 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.



(У Литвинова Людмила 
Николаевна

Учитель-логопед МАДОУ детский сад № 64 
"Колокольчик" комбинированного вида г. Улан-Удэ

4. Поплевина Елена 
Александровна

Учитель-логопед МБДОУ Детский сад № 70 "Солнышко" 
г. Улан-Удэ комбинированного вида

5. Рогожникова Татьяна 
Анатольевна

Учитель-логопед ГБОУ "С(К)ОШИ V вида"

VII. По должности «Учитель»
1. Батуева Лариса Дамбаевна Учитель начальных классов ГБОУ "СКОШИ № 2"
2. Будаева Нимасо Геннадьевна Учитель начазьных классов ГБОУ "Закаменская 

СКОШИ"
3. Елизова Анна Адамовна Учитель начазьных классов ГБОУ "Селенгинская 

СКОШИ"

V II. По должности «Методист»
1. Бурцева Ольга Георгиевна Методист МБУ ДО "Детско-юношеская спортивная 

школа" Муйского района
2. Цыдыпова Цырен-Ханда 

Сергеевна
Методист МАУ ДО "Дом творчества "Форус" Советского 
района г. Улан - Удэ"

X. По должности «Тьютор»
1 . Базарова Светлана 

Владимировна
Тьютор ГБПОУ "Бурятский республиканский 
информационно-экономический техникум"

11риложение №3 
к приказу № 130 от «28» января 2020 г.

I. По должности «Воспитатель»

1. Тыхеев Мун ко Павлович Воспитатель ГБОУ "Эгитуйская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
VIII вила"

5


